  



     ANEXO N° 2

Libro de ingresos, egresos y retenciones de impuestos.
[image: image1.wmf]Nombre Agente Custodio (A)       :

Rut Agente Custodio                      :

Domicilio Agente Custodio           :

Nombre Inversionista                    :

Folio

Rut Inversionista                             :

País  de Origen inversionista        :

N° Correlativo 

operación

 Nombre             

Intermediario  

 Detalle Instrumento 

Financiero

Cantidad

Total 

(0)

(3)

(4)

(5)

(7)

1

acciones yyy

2

comisiones

3

Depósitos a Plazo  XXX

TOTAL  MES

N° Correlativo 

operación

Fecha venta 

Rescate

N° Factura o 

Certificado

 Nombre             

Intermediario  

 Detalle                                      

Desglose Instrumento

Cantidad

Valor Unitario 

Venta

Total 

(0)

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

(6)

(7)

1

Dividendo acciones yyy

2

Depósitos a Plazo XXX

3

Depósitos a Plazo XXX

TOTAL  MES

N° Correlativo 

operación ingreso

Rut 

retenedor

Base imponible

Tasa de 

impuesto

 Impuesto retenido 

Folio 

Formulario 50

 Período 

declaración 

Total

(0)

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

(6)

(7)

RETENCIONES

LIBRO  INGRESOS,  EGRESOS Y RETENCIONES.

EGRESOS

N° Factura o 

Certificado                               

(2)

Fecha          

Adquisición               

(1)

Valor Unitario 

Adquisición               

(6)

INGRESOS


Donde:

(A) Nombre del banco, corredora de bolsa, agente de valores o entidad intermediaria con quién haya celebrado contrato para que operen como "agentes custodios”.
Egresos e ingresos:
Este registro debe llevarse en forma cronológica y cerrarse en forma mensual.

Sección Egresos: se deberá registrar todas las operaciones de inversión (compra de acciones, adquisición de cuotas de fondos mutuos, bonos, toma de instrumentos, etc.) realizadas por el inversionista extranjero y todos los gastos asociados (tanto a operaciones de inversión como de rescate o enajenación), que signifiquen una salida de fondos de la cuenta del inversionista extranjero.

Sección Ingresos: se deberá registrar todas las operaciones de rescate, venta de instrumentos, percepción de dividendos u otras operaciones, que signifiquen una entrada de fondos a la cuenta del inversionista extranjero.
Detalle de columnas:

(0) Número correlativo para las operaciones de egresos (compra de acciones XXX, depósito yyy, comisiones, etc). Los ingresos asociados a estas operaciones (venta de % acciones xxx) deben mantener el mismo número original del recuadro egresos.
Si los ingresos provenientes de la enajenación o rescate de instrumentos, están asociados a más de una operación de egresos (compra), deberá informar tantos registros como sea necesario, asociados a cada operación de egresos, indicando el mismo correlativo correspondiente del recuadro de egresos.
(1) 
Indicar fecha del documento en el cual consta la inversión del instrumento financiero o los gastos asociados a éste.  En la parte correspondiente a los ingresos,  la fecha corresponderá a la de enajenación o rescate de los instrumentos financieros, o distribución de dividendos según corresponda.






(2)
 Corresponde al número de documento de respaldo de la operación.





(3)
 Nombre del Banco, Corredora de Bolsa o Agente de Valores que intermedió en la adquisición de los instrumentos financieros. En lo correspondiente a los Ingresos, se deberá señalar el nombre del agente que intermedió en la enajenación del instrumento.






(4)
 Desglose detallado de los instrumentos financieros adquiridos en el documento de respaldo, por ejemplo acciones xxx, acciones yyy, depósitos a plazo zzz, además, considerar en esta columna los gastos asociados.  Para los ingresos se deberá detallar los instrumentos financieros enajenados, rescatados o aquellos respecto de los cuales se obtiene el dividendo.


(
En caso de ser el instrumento financiero acciones o cuotas de fondos mutuos, debe llenar columnas  N°s 5 y 6)



(5) 
Indicar número de acciones o de cuotas de fondos mutuos adquiridas  en cada operación.  Para los ingresos, esta columna corresponderá al número de acciones enajenadas o cuotas de fondos mutuos rescatadas.






(6) 
Indicar precio unitario del detalle del punto N°5.






(7) 
Monto total de la adquisición de los instrumentos financieros y los gastos asociados a éste.  Para los ingresos el monto total corresponderá al valor de enajenación o rescate de los instrumentos. En el caso de acciones y cuotas de fondos mutuos, corresponde a la multiplicación de los valores registrados en las columnas N°s 5 y 6.







Retenciones:







(0) Número correlativo para las operaciones de ingresos afectas a retención de impuestos. Deben mantener el mismo número original del recuadro lngresos.

(1)
 Indicar RUT de la empresa retenedora, o del agente custodio en caso de que el pagador de la renta no efectúe la retención.





(2)
 Indique la base imponible afecta a la retención o impuesto de que se trate. (Sea que la retención la efectúe el pagador de la renta o corresponda al impuesto pagado por el agente custodio, en caso que no se haya efectuado la retención por el pagador de la renta.) 

(3)
 Indique la tasa de impuesto aplicable. 

(4) 
Indique el monto del impuesto efectivamente retenido o pagado, ya sea por el pagador de la renta o por el agente custodio cuando corresponda.





(5) 
Indique el folio del formulario 50, a través del cual se declaró y pagó el impuesto. 
(6) 
Indique el periodo tributario al que corresponde el formulario 50, a través del cual se declaró y pagó impuesto.
(7) Indique el monto total del impuesto retenido o pagado.
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[image: image2.wmf]Nombre Agente Custodio (A)       :

Rut Agente Custodio                      :

Domicilio Agente Custodio           :

Nombre Inversionista                    :

Folio

Rut Inversionista                             :

País  de Origen inversionista        :

N° Correlativo 

operación

 Nombre             

Intermediario  

 Detalle Instrumento 

Financiero

Cantidad

Total 

(0)

(3)

(4)

(5)

(7)

1

acciones yyy

2

comisiones

3

Depósitos a Plazo  XXX

TOTAL  MES

N° Correlativo 

operación

Fecha venta 

Rescate

N° Factura o 

Certificado

 Nombre             

Intermediario  

 Detalle                                      

Desglose Instrumento

Cantidad

Valor Unitario 

Venta

Total 

(0)

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

(6)

(7)

1

Dividendo acciones yyy

2

Depósitos a Plazo XXX

3

Depósitos a Plazo XXX

TOTAL  MES

N° Correlativo 

operación ingreso

Rut 

retenedor

Base imponible

Tasa de 

impuesto

 Impuesto retenido 

Folio 

Formulario 50

 Período 

declaración 

Total

(0)

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

(6)

(7)

RETENCIONES

LIBRO  INGRESOS,  EGRESOS Y RETENCIONES.

EGRESOS

N° Factura o 

Certificado                               

(2)

Fecha          

Adquisición               

(1)

Valor Unitario 

Adquisición               

(6)

INGRESOS

_1336982942.xls
Cuadro

		Nombre Agente Custodio (A)       :

		Rut Agente Custodio                      :

		Domicilio Agente Custodio           :

		Nombre Inversionista                    :												Folio

		Rut Inversionista                             :

		País  de Origen inversionista        :

		LIBRO  INGRESOS,  EGRESOS Y RETENCIONES.

		EGRESOS

		N° Correlativo operación		Fecha          Adquisición               (1)		N° Factura o Certificado                               (2)		Nombre             Intermediario		Detalle Instrumento Financiero		Cantidad		Valor Unitario Adquisición               (6)		Total

		(0)						(3)		(4)		(5)				(7)

		1								acciones yyy

		2								comisiones

		3								Depósitos a Plazo  XXX

		TOTAL  MES

		INGRESOS

		N° Correlativo operación		Fecha venta Rescate		N° Factura o Certificado		Nombre             Intermediario		Detalle                                      Desglose Instrumento		Cantidad		Valor Unitario Venta		Total

		(0)		(1)		(2)		(3)		(4)		(5)		(6)		(7)

		1								Dividendo acciones yyy

		2								Depósitos a Plazo XXX

		3								Depósitos a Plazo XXX

		TOTAL  MES

		RETENCIONES

		N° Correlativo operación ingreso		Rut retenedor		Base imponible		Tasa de impuesto		Impuesto retenido		Folio Formulario 50		Período declaración		Total

		(0)		(1)		(2)		(3)		(4)		(5)		(6)		(7)

		TOTAL  MES





Detalle

		

						DETALLE DEL LIBRO

				(A)		Nombre del banco, corredora de bolsa o agente de valores con quien haya celebrado contrato para que opereren como "custodios" o intermediarios. Se entenderá por "custodio", aquella entidad bancaria que opere en Chile, designada por el inversionista extran

				(1)		Indicar fecha del documento en el cual consta la inversión del instrumento financiero o los gastos asociado a éste.  En la parte correspondiente a los ingresos la fecha corresponderá a la de enajenación o rescate de los instrumentos financieros.  Este reg

				(2)		Corresponde al número de documento de respaldo de la operación.

				(3)		Indique el nombre del Banco, Corredora de Bolsa o Agente de Valores que intermedió en la adquisición de los instrumentos financieros.  En lo correspondiente a los Ingresos, se deberá señalar el nombre del Banco, Corredora de Bolsa o Agente de Valores que

				(4)		Desglose detalladamente los instrumentos financieros adquiridos en el documento de respaldo, por ejemplo acciones xxx, acciones yyy, depósitos a plazo zzz, además, considerar en esta columna los gastos asociados.  Para los ingresos se deberá detallar los

				Nota		En caso de ser el instrumento financiero acciones debe llenar puntos N° 5, 6 y 7.

				(5)		Indicar número de acciones adquiridas  en cada operación.  Para los ingresos esta columna correspondera al número de acciones enajenadas.

				(6)		Indicar precio unitario del detalle del punto N°5.

				(7)		Corresponde a la multiplicación de los puntos N°5 y 6.

				(8)		Indique el monto total de la adquisición de los instrumentos financieros y los gastos asociados a éste.  Para los ingresos el monto total corresponderá al valor de enajenación o rescate de los instrumentos.

				Nota:		El número correlativo de la operación permitirá relacionar las adquisiciones de los diferentes instrumentos financieros, de sus posteriores ventas, sean éstas últimas parciales o no.






